FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N° 010/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS – ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE – no uso das atribuições a que lhe são conferidas e de acordo
com Regimento Interno:

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o Senhor, ESTEFERSON RIBEIRO DOS SANTOS, portador do
CPF:  N° 083.773.974-80,  no Cargo Comissionado de TESOUREIRO desta  Câmara
Municipal de Lagoa de Velhos/RN.

Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS
CNPJ............: 09.079.153/0001-40

Para a devida movimentação da(s) conta(s), concedo aos servidores descritos neste
documento os seguintes poderes:

Código – Poder
009 – Emitir Cheques
010 – Abrir contas de depósito
020 – Receber, passar recibo e dar quitação
026 – Solicitar saldos, extratos e comprovantes
027 – Requisitar Talonário de cheques
031 – Autorizar débito em conta relativo a operações
036 – Retirar cheques devolvidos
038 – Endossar Cheque
047 – Requisitar cartão eletrônico
048 – Movimentar conta corrente com cartão eletrônico
094 – Sustar/ Contraordenar cheques
095 – Cancelar Cheques
096 – Baixar Cheques
098 – Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras
099 – Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas
104 – Efetuar pagamentos via BB digital PJ/AASP
105 – Efetuar transferências via BB Digital PJ/AASP
106 – Efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico
107 – Efetuar Transferências, exceto por meio eletrônico
118 – Consultar Contas/Aplic Programas Repasses Recursos Federais RPG
119 – Liberar Arq. De pagamentos via BB Digital PJ/AASP
123 – Solicitar saldos/extratos, exceto investimentos
124 – Solicitar saldos/extratos de investimentos
126 – Emitir comprovantes
128 – Efetuar transferências para mesma titularidade via BB Digital PJ/AASP
133 – Encerrar Contas de Depósito
137 – Consultar obrigações do DDA via BB Digital PJ/AASP
149 – Assinar Instrumento de Convênio e Contrato de Prestação de Serviço
170 – Solicitar saldos e extratos de depósitos em garantia

            Quaisquer alterações relativas ao uso dos poderes aqui autorizados serão
imediatamente  comunicadas  oficialmente,  ficando  o  Banco  inteiramente  isento  de
responsabilidade pelos prejuízos que possam ocorrer em virtude do não cumprimento
dessa providência no devido tempo.

            Atenciosamente,
Lagoa de Velhos/RN, 13 de janeiro de 2025

JOSÉ HÉLIO DA FONSECA JÚNIOR
Vereador - Presidente

Publicado por: JOSÉ HÉLIO DA FONSÊCA JUNIOR
Código Identificador: 10562850

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/01/2025. EDIÇÃO 2068. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br